
 

Kecskemét Megyei Jogú Város 

Polgármestere 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Szabályozási Bizottsága 

2025. március 18-án 

tartandó rendkívüli együttes ülésére 

 

Tárgy:  Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2025-2030. évekre vonatkozó    

 Gazdasági Programjának munkaanyaga 

 

 

Az előterjesztést készítette:   Balogh Zoltán irodavezető 

 Fejlesztéspolitikai Iroda 

  

 

Kezelési megjegyzés:           HATÁROZAT-TERVEZET 

 

Döntési változatok száma:    

 

Melléklet:  Munkaanyag 

 

Véleményezésre megkapta: 

 

Egyéb szervezet, külső szakértő: 

 

Megtárgyalta:   

 

Törvényességi észrevételem nincs:      

 

 

 

Dr. Temesvári Péter s. k. 

                      jegyző 



 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS 

 POLGÁRMESTERE 

  

Ügyiratszám: 6775-8/2025.  

 

ELŐTERJESZTÉS  

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Szabályozási Bizottsága 

2025. március 18-án 

tartandó rendkívüli együttes ülésére 

 

 

Tárgy:  Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2025-2030. évekre vonatkozó     

 Gazdasági Programjának munkaanyaga 

 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 116. § (1)-(4) 

bekezdései alapján a képviselő-testület hosszú távú fejlesztési elképzeléseit gazdasági 

programban, fejlesztési tervben rögzíti, melynek elkészítéséért a helyi önkormányzat felelős. 

A gazdasági program, fejlesztési terv – a vármegyei területfejlesztési elképzelésekkel 

összhangban – tartalmazza, különösen: az egyes közszolgáltatások biztosítására, 

színvonalának javítására vonatkozó fejlesztési elképzeléseket, továbbá helyi szinten 

meghatározza mindazokat a célkitűzéseket és feladatokat, amelyek a helyi önkormányzat 

költségvetési lehetőségeivel összhangban, a helyi társadalmi, környezeti és gazdasági 

adottságok átfogó figyelembevételével a helyi önkormányzat által nyújtandó feladatok 

biztosítását, színvonalának javítását szolgálják. 

 

Ennek fényében a gazdasági program célja, hogy meghatározza Kecskemét hosszú távú 

fejlődési irányait, figyelembe véve a város aktuális helyzetét és kihívásait. A program kijelöli 

azokat a kulcsfontosságú gazdaságfejlesztési területeket, amelyek mentén a város 

versenyképessége, fenntarthatósága és élhetősége tovább erősíthető. 

A gazdasági program első részében a város részletes helyzetelemzése tárja fel a gazdasági 

szerkezet, a foglalkoztatás, a vállalkozói környezet, az infrastruktúra, a városi szolgáltatások, 

valamint a társadalmi és környezeti adottságok jelenlegi állapotát. A helyzetelemzés 

eredményei alapján a Gazdasági Program megoldást keres a következő területeken felmerülő 

kihívásokra, többek között: 

• Szétterülő városszerkezet kihívásai 

• A helyi gazdaság további diverzifikálása 

• Magasabb hozzáadott értékű munkahelyek számának növelése 

• Infrastruktúra fejlesztési szükségletek 

• Vállalkozásfejlesztési korlátok 

• Társadalmi-szociális kihívások 

• Klímaváltozás negatív hatásaira való felkészülés 

 



A gazdasági program két fő megközelítés mentén vázolja fel a lehetséges megoldásokat: 

1. Szabályozói és innovatív szervezéselméleti megközelítés: 

• Város fejlesztése a szabályozási környezet megfelelő kialakításával; 

• Digitális platformok létrehozása a helyi szereplők közötti együttműködés 

elősegítésére; 

• Környezettudatosság növelését elősegítő beavatkozások; 

• Tudásalapú helyi társadalom épülésének és digitális írástudás fejlesztésének 

elősegítése; 

• Partnerségi modellek kidolgozása az egyetemek, kutatóintézetek és vállalkozások 

közötti tudásmegosztás ösztönzésére; 

• Kooperatív együttműködési modell alkalmazása a város gazdaságfejlesztési 

ökoszisztémájának fejlesztése érdekében. 

 

2. Operatív, fizikai és társadalmi beavatkozások felőli megközelítés: 

• Városi alközpontok komplex fejlesztése; 

• Lakhatási feltételek fejlesztése; 

• Zöld- és kékinfrastruktúra fejlesztése; 

• Városi rekreációs és zöldövezeti beavatkozások megvalósítása; 

• Város turisztikai vonzerejének növelése; 

• Fenntartható közlekedési infrastruktúra fejlesztése; 

• Ipari parkok és innovációs központok fejlesztése; 

• Társadalmi integrációt segítő projektek. 

 

Az önkormányzat célja, hogy a szabályozási környezet és az operatív beavatkozások 

összehangolásával olyan innovatív és fenntartható fejlődési pályát biztosítson a város 

számára, amely hosszú távon erősíti gazdasági és társadalmi pozícióját. 

A gazdasági program amellett, hogy reflektál a jelenlegi helyzetre, jövőbe mutató irányokat is 

kijelöl, amelyek alapot nyújtanak további városi stratégiák megalkotásához. A jelen program 

célja nem a korábbi stratégiai dokumentumok megismétlése, újraírása vagy felváltása, hanem 

azokhoz illeszkedve egy alapdokumentumként szolgál, amely reálisan számba veszi a jelen 

kihívásait, mely alapján kijelöli a jövőbeni fejlődési irányokat. 

 

Az előterjesztés mellékletét képező, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2025-

2030. évekre vonatkozó Gazdasági Programja munkaanyag, melyre a bizottság tagjai 

észrevételeket, javaslatokat tehetnek, melyek a közgyűlés elé kerülő Programba átvezetésre 

kerülnek. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy a munkaanyagot véleményezni 

szíveskedjék. 

 

 

Kecskemét, 2025. március 13. 

 

Szemereyné Pataki Klaudia s. k. 

 polgármester 

 



 

HATÁROZAT-TERVEZET 

 

…./2025. (III.18.) SzB. számú határozat  

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2025-2030. évekre vonatkozó Gazdasági 

Programjának munkaanyaga 

 

A bizottság megtárgyalta Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 6775-8/2025 ügyszámú 

előterjesztését, és az alábbi határozatot hozta: 

 

1. A bizottság megismerte Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2025-2030. 

évekre vonatkozó Gazdasági Programjára vonatkozó munkaanyagot. 

 

2. A bizottság felkéri Szemereyné Pataki Klaudia polgármestert, hogy Kecskemét Megyei 

Jogú Város Önkormányzata 2025-2030. évekre vonatkozó Gazdasági Programjának 

véglegesítésekor a rendkívüli együttes ülésen elhangzott véleményeket vegye figyelembe 

és a Programot visszamutatásra ismételten terjessze elő a bizottság soron következő 

ülésére. 

 

Határidő: 2025. március 31. 

Felelős: Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

    

 


